sitridi.

bus in pane et aqua se ieiunent. Itē pñcipimus ut sacerdotes indui suppeliō vel cappa stola supposita ad cōfessionē sedeant. Itē sub pena excōicationis pñcipimus ne aliquis sacerdos audiāt cōfessionē mulieris cū qua peccauit. nec etiā consocias aut sautores vel mediatores peccati sui. sed mittat eos et eas ad honestos et discretos cōfidores. Item precipimus ut sacerdotes mansuetē audiāt confessiones et de consuetis peccatis signatim diligenter interrogent et de cōcūstatiis peccatorum De inusitatib⁹ at noīatim nō inquirant sed p̄ cōmunia verba ex quibus confitentes si reus est peccati possit intelligere quid dicatur ut sic intelligens contetur. Si antem reus nō fuerit de illo nō tentetur. Item sacerdotes diligenter instruant et moncant confitentes ut integraliter et distincte morsua peccata et cōcūstatiis eorum que peccata agrauant et peccatum per se faciunt confiteantur ut est sacer oīdo sacer locus circa peccatum luxurie et cōcupiscentie que omnia notantur in hoc versu. Quis. quid. ubi. cum quo. quotiens. cur. quomodo. quando. Venialis autem peccata sufficit summatum ac generaliter confiteri.

Item precipimus ut sacerdotes nobis vel illi cui vices nostras protempore in spūialibus cōmitimus maiora peccata et iniunctionem penitentie p̄ eisdem reservent ut sunt homicidio. Sacrificia. Incendia ecclesiarum. Peccata contra naturā. Desfloratio virginis cū violentia. Concubitus sāndimontium. conuersarum inclusarum vel aliarum mulierum religiosarum incestus. Incestiones manuum in parentes vel ecclesiasticas personas. Tortugia. Veneficia. Perjuria manifesta. Fidei et votorum transgressores. Symonia. heret. apostasia. Ermagne blasphemie seriose fact. in

dubhs aut sacerdotes semper consulēt nos vel vicem nostraz in spūalibus ge rentem aut alios sapientes viros non prodēdo aut reuelando cōfitemēt sed in genere quorum cōsilii penitentē ab solvant aut ad altū mittant. Item au dita cōfessione sacerdos semp interro gecōfitemēti velit abstinere ab omni mortali peccato. et hoc ei cōsulat et mos dicterit se nolle vel nō posse abstine nō absoluat eum nec ei penitētia iniugat sed moneat ut interim faciat quicquid boni possit. ut deus eoz eius cūtius il lustre et ad penitētiam reducat. Et si laic et erā sacerdos et diligētia modis vīcēti per quem possit a peccato faci l'abstinēt. Sacerdotes etiā in iniunctiōne penitētis discretionē habeant. ut penitētias sūm magnitudinē et qūlitatē peccati et possibiliter cōfitemis peccatoribus iniugant. Pro peccatis carnalibus iniugat penitētias corporales sicut est ieiunii peregrinatio disciplina et similia. Pro spūalib⁹ at negligētis iniugat orationes et elemosynas et meditationes peccatis suis ſrrias. In assumptione rei alienē vel in dāno alij illato p̄furiuz rapinā r̄ſuraz p̄ fraudem p̄ in iustiā exactionem p̄ falsoam testificationē et alios modos de quib⁹ sacerdotes diligenter inquirāt et p̄mo et p̄cipue iniugante restitutioē fieri his q̄s predictis modis dānauerūt vel leserūt si facultatem hñt vel cum facultatē habuerint si in pñt nō pñt aliter eos nō absoluant. Item p̄cipimus sub pena excōdiciatio nis quā in his scriptis ferimus in sacer doces q̄ p̄t fecerint ne cōfessores cu m̄ficiūt cōditiōis vel stat⁹ cōfitemēt⁹ noīe restitutioēis p̄ penitētia iniugant ut ecclēsias capellas vel cenobia insti tuat vel ecclēsias legata faciat sed p̄ restitutioēs ut p̄dictū est. faciat illis a quib⁹ extorta sūe si inueniant vel here dibus eoz. Alioqñ ad arbitriū n̄m vel

nři penitētiarij erogenf. ¶ Itē sub pena predicta prohibemus sacerdotibus ne missas q̄s penitētibus iniūxerint aliquaten⁹ celebrēt sed ad alios mittant Neq̄ sacerdotes inter se faciat cōuenitione de missis celebrādis vt mutuo p̄rochianos p̄ celebrādis missis trāsmittant. ¶ Itē diligent in cōfessione caueant sacerdotes ut si cōfidentes peccata aliquoꝝ reuelauerint vel noia eoz indi cauerint cū quib⁹ peccauerit secrete tē neat sicut peccati cōfiterio. ¶ Itē sub pena excoicationis oībus sacerdotibus inhibentes ne a cōfidentibus noia eoz cum quibus peccauerint inquirant vel circumstacias p̄ q̄s possint nomina eorum sciri. Quod si fecerint ab officio cōfessionis audiēt de et sacroꝝ ministerioruꝝ ipo facto se nouerint esse suspēlos. Et in principio cōfessionis sacerdotes districte inhibeant cōfidentibus ne peccata aliorum cōfiteantur vel reuelēt. aut nomina eorum cum quibus peccauerit exprimāt ut dicti est. ¶ Itē nullus sacerdos ex ira odio vel etiam metu corporis cōfessionem audeat cōfidentis ruelare verbo vel signo generaliter vel specialiter dicēdo. Et si reuelauerit aliquo mō. de hoc cōnuictus debet absq; misericordia degradari. Si tamen indu geat consilio illud ut dictum est absq; expressione persone caute requirat. ¶ Item precipimus ut omnes sacerdotes parochialium ecclesiarum frequenter et diligenter subditos suos vtriūsq; sexus ammoneant ut postq; ad annos discretionis peruerent omnia peccata sua integrē et ad minus semel in anno confiteantur proprio sacerdoti prochiali et iniunctam eis penitentiam studeant adimplere suscipiendo ad minus in pascha eucharisticie sacramētū. Si de cōsilio proprii sacerdotis ob aliquam rationabilem duxerint abstinēcū Alioqñ venientes ab ingressu ecclie arceat. morientes ch̄riana careat sepultura.

Statuta

sifridi.

Si quis autem proprio sacerdoti prochila ad minus semel in anno plene et integrum confessus non fuerit. precipimus quod sacerdos in pascha ei sacramentum munus administraret. Item sacerdotes diligenter attendant quod prochiani eorum saltet in anno semel ad confessionem non veniat. et non illorum ad nos vel officium nostrum seu ad ordinarii loci referant ut debite puniantur ne ab ipsis sacerdotibus nota negligentie requiramus. Hoc autem statutum frequenter in ecclesiis precipimus publicari. Ne aliquis ex ignorantia cecidat verlam exculpatio assumatur. Si quis enim alicuius sacerdoti iusta de causa voluerit confessari licetia primo postulet et obtineat a proprio sacerdote Iea tamen quod semel ad minus in anno proprio sacerdoti plene et integrum confessetur. Sacerdos autem cautus et discretus sit ut more periti medici super infundat oleum et vinum vulneribus sauciati diligenter inquirens peccatoris circumstancias et peccati ex quibus prudenter intelligat quod debeat peccatori preberet consilium ad sanandum egrotum.